
ESITO DI GARA PER PUBBLICO INCANTO PER L’APPALTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI 
UN IMPIANTO DI DEPURAZIONE DELLE ACQUE DI SCARICO DELLA FRAZIONE DI SOLOGNO, 
IN COMUNE DI VILLA MINOZZO (R.E.). 
 
Ai sensi della vigente legislazione in materia, si comunica che è stato esperito in data 3 agosto 2004 il 
pubblico incanto per l’appalto dei lavori di realizzazione di un impianto di depurazione delle acque di 
scarico della frazione di Sologno, in comune di Villa Minozzo (RE). 
 
Importo a base d’asta: € 208.990,41, di cui € 205.901,88 per lavori soggetti a ribasso, ed € 3.088,53 
per oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso. 
 
Procedura di gara: pubblico incanto, ai sensi degli artt. 19, 20 e 21 della Legge 11.2.1994 n. 109 e 
successive modificazioni ed integrazioni, con gara ad offerte segrete ed aggiudicazione con il criterio 
del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso 
percentuale del prezzo offerto rispetto all’importo complessivo dei lavori a base di gara, al netto degli 
oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, con esclusione automatica delle offerte anormalmente 
basse, secondo le modalità previste dall'ultima parte del comma 1-bis del predetto art. 21 della Legge 
n. 109/1994. 
 
Elenco delle imprese partecipanti: 

1) EUROECO S.p.A., con sede a Roma – Via Angelo Poliziano n. 71 
2) RE-RA s.n.c. di Remitti Ettore e C., con sede a Barigazzo - Lama Mocogno (MO) – Via 

Nazionale n. 119 
3) EDILVER S.r.l., con sede a Mantova (MN) – Via Tito Speri n. 11 
4) S.A.G.I.DEP. S.r.l., con sede a Roncoferraro (MN) – Via Rodoni n. 25 
5) TECNECOS S.r.l., con sede a Treviso – Vicolo Pozzoserrato n. 8/A 
6) I.D.I. S.r.l., con sede a Massafra (TA) – Via Teramo n. 10 
7) BIOTECH SISTEMI S.p.A., con sede a Bergamo (BG) – Via Paleocapa n. 8 
8) TUBI COSTRUZIONI S.r.l., con sede a Ferrara (FE) – Via Vigano n. 12 
9) S.I.P.E. s.a.s. di GRIMOLDI DR. GEROLAMO & C., con sede a Gironico (CO) – Via Como n. 

32 
10) REI SERVICE S.r.l., con sede a Parma (PR) – Via Fantelli n. 4/a 
11) C.F.C. (CONSORZIO FRA COSTRUTTORI) S.c.r.l., con sede a Reggio Emilia (RE) – Corso 

Garibaldi n. 42 
12) CO.GE S.r.l., con sede a San Cesario sul Panaro (MO) – Via del Commercio n. 9 
13) LAMI COSTRUZIONI S.r.l., con sede a Susano di Palagano (MO) – Via Panoramica n. 11 
14) GAZEBO S.p.A., con sede a Gatteo (FC) – Via Molino n. 9. 

 
Imprese ammesse: 12 
Imprese non ammesse: 2 
 
Impresa aggiudicataria: I.D.I. S.r.l., con sede a Massafra (TA) – Via Teramo n. 10. 
 
Importo di aggiudicazione: € 183.551,23, di cui € 180.462,70 per lavori, al netto del ribasso offerto del 
12,355%, ed € 3.088,53 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza. 
 
Tempi di realizzazione: 200 giorni naturali, successivi e continui, decorrenti dalla data del verbale di 
consegna. 
 
Direzione dei lavori: Ing. Del Rio Giuliano. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 (Arch. Maria Leonarda Livierato) 


